
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.04.2015 № 387-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 15.06.2012 № 563-п 

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской 
области в соответствие с действующим законодательством 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства области от 15.06.2012 № 563-п 
«Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, 
изменении вида, реорганизации и ликвидации государственных унитарных 
предприятий Ярославской области и признании утратившим силу 
постановления Администрации области от 03.09.2002 № 144» следующие 
изменения: 

1.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области 
Епанешникова А.В.» заменить словами «заместителя Председателя 
Правительства области, курирующего вопросы финансов, имущества, 
государственных закупок». 

1.2. В Положении о порядке принятия решений о создании, изменении 
вида, реорганизации и ликвидации государственных унитарных предприятий 
Ярославской области, утвержденном постановлением: 

1.2.1. В абзаце шестом пункта 2.5 раздела 2, абзаце шестом пункта 4.6 
раздела 4 слова «постановлением Правительства области от 27.01.2012 № 33-п 
"Об утверждении форм типовых уставов государственных унитарных 
предприятий Ярославской области и признании утратившим силу 
постановления Администрации области от 30.06.2003 № 131"» заменить 
словами «постановлением Правительства области от 27.01.2014 № 58-п "Об 
утверждении форм типовых уставов государственных унитарных 
предприятий Ярославской области, внесении изменений в постановление 
Правительства области от 16.12.2011 № 1002-п и признании утратившим 
силу постановления Правительства области от 27.01.2012 № 33-п"». 

1.2.2. Из абзаца седьмого пункта 5.6 раздела 5 слова «и управлением по 
противодействию коррупции Правительства области» исключить. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


